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Treppe EG/OG Grundriss
Massstab

1:20

05.04.20
Datum

Céline
Köppel

gezeichnet

KONI
Konstuktion im Innenraum

Modul

Hochschule Luzern Technik & Architektur
Institution

UE 3 Treppe
Übung 

A A

A
us

tri
tt

Treppe EG/OG
21 Auftritte à 263 mm
22 Steigungen à 170 mm
Treppenbelag Natursteinplatten
30 mm

Wand Sichtbeton

Wand Sichtbeton

Wand Sichtbeton

   
   

   
 E

G
O

K
 F

FB
 +

 0
.0

2

Podest
FBO +1.89

Stahlgeländer 
Lackiert
Höhe 950 mm    

   
   

 O
G

 
FB

O
 +

3.
76

52
0

20
98

0
50

26
0

50
98

0
20

34
0
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22
monolitische 
Betontreppe
mit Stufenelementen
21 Auftritte à 263 mm
22 Steigungen à 170 mm
Treppenbelag 
Natursteinplatten 30 mm

OK FFB + 0.02

FBO +1.89

Aufbau Zwischenpodest
Bodenbelag    10 mm
Mörtelbett    20 mm
PE-Folie      2 mm
Trittschall-    40 mm
dämmung 
Beton    230 mm    

Stahlgeländer (vertikal)
Lackiert
Höhe 950 mm    

Bodenaufbau EG
Bodenbelag  10 mm
Mörtelbett  80 mm
PE-Folie    2 mm
Trittschall-  40 mm
dämmung 
Beton  320 mm    

Bodenaufbau OG
Bodenbelag   10 mm
Mörtelbett   80 mm
PE-Folie     2 mm
Trittschall-   40 mm
dämmung 

   

Heruntergehängte Decke
Noniusträger   
Grundprofil     25/100 mm
Tragprofil  25/100 mm
Gipsplatte  15 mm
Gipsplatte  15mm
 

   

UK.DE +1.58

Treppe Schnitt  A-A
Massstab

1:20

05.04.20
Datum

Céline
Köppel

gezeichnet

UE 3 Treppe
Übung 

KONI
Konstuktion im Innenraum

Modul

Hochschule Luzern Technik & Architektur
Institution

2873 1355

4415

95
0

263 248

42

263
38

9
37

1

76
0

50
50

10
5

20
0

35
37

1

110

293 263 263 281 246 263 263 262 263 262 264 244

10
80

40
31

9

FBO +3.76

Holzwerkstoffplatte  30 mm
Balkenlage            200 mm
Holzwerkstoffplatte  30 mm
H-Stahlprofil 140 mm

UK.DE +3.00

RBO -0.11

Detail A
17

1
17

0
16

8
17

0
17

0
17

0
17

2
17

0
17

0
17

0
17

0
17

1
17

0
17

0
16

8
17

0
17

0
17

2
17

0
17

0
17

0
17

0

76
0

11
10

29
9

15
71

19
5

58
18

6

17
0

16
9

70
11

9
11

1

188

293 263
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Treppe Antritt Detail A

UE 3 Treppe
Übung 

KONI
Konstruktion im Innenraum

Modul 

Hochschule Luzern Technik & Architektur
Intstitution 

1:5
Massstab 

05.04.2020
Datum

Céline
Köppel

gezeichnet

Bodenaufbau EG
Natursteinplatte  15 mm
Mörtelbett  10 mm
Estrich  65 mm
PE-Folie    2 mm
Trittschalldämmung  40 mm
Mörtelbett
Beton  320 mm

Treppenaufbau
21 Auftritte à 263 mm
22 Steigungen à 170 mm
Trittstufen: Natursteinplatten  30 mm
Setzstufen: Natursteinplatten 20 mm
Dampfsperre 10 mm
Beton 320 mm

13
3

4
30

4
30

4
12

9
8

15
10

67
40

10
30

7

20 10

30
20

24
3

10
10

dauerelastische Fuge

Körperschalldämmende 
Zwischenlage

283 10

20 10

209

Auflager
OK FFB + 0.02

RBO -0.11
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